
RÁMCOVÁ SMLOUVA O
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění,

kterou uzavřeli tyto smluvní strany:

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupen
lČ, DIČ
Bankovní spojeni
Zápis v OR

Konta ktní osoba
ldále jen ,,zhotovitel"l

a

Objednatel
příspěvková organizace
Sídlo
zastoupený
lČ, DIČ
Bank. spojení
kontaktní osoba ve věcech

kontaktní osoba ve věcech

ldále jen ,,objednatel"l

: CORAMEXPORT s.r.o.
: josefská 29, 571 01 Moravská Webová
: Mgr. Radimem šnajdrem - jednatelem
: 25285271, CZ25285271
:
: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12923
: Mgr. Radim šnajdr - jednatel

: Střednŕskola André Citroéna Boskovice,

: nám. 9. května 2153/2a, Boskovice 680 11
: RNDr. Karlem ošlejškem, ředitelem
: 00056324, CZ00056324
:

smluvních :

technických :

Zhotovitel a objednatel dále pro účely této smlouvy jsou společně označovány jako
,,strany" nebo ,,smluvní strany".

I. Předmět a rozsah plnění

Zhotovitel bude pro objednatele zabezpečovat praní stolního prádla, lůžkovin,
pracovního oblečení, záclon, závěsů, avivážováni, mandlováni a baleni po
jednotlivých druzích prádla v pravidelném intervalu lx za týden v dodací lhůtě 7
dnů. Součásti plněni je rovněž drobná oprava poškozených oděvů a prádla nebo
jejich částí (dále jen "zakázky").

l



II. Termin plnění

l. Předáni zakázek bude probíhat týdně v kalendářní dny určené dohodou
objednatele a zhotovitele. Termíny pro zpracováni zakázek jsou určeny do
dalšího termínu svozu, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

2. V případě, že den předáni připadne na svátek, bude řešen náhradní termín
individuálně dohodou mezi oběma stranami.

III. Převzetí a předání zakázky

1. Dopravu zakázek od objednatele ke zhotoviteli a zpět zajisti zhotovitel.
2. Místem předáni a převzetí je v sIdle objednatele.
3. Zakázka bude zhotovitelem přijata po předloženi objednávky (soupisu) ve

třech vyhotoveních na objednávkovém formuláři zhotovitele a bude
opatřena razítkem a podpisem odpovědného pracovníka objednatele.

4. V případě vÍce objednávek (praní rovného, tvarovaného, záclon a chemické
čištěni) musí být i prádlo podle těchto objednávek rozděleno, na objednávce
musí být označen počet balíků.

5. pověřený pracovník zhotovitele převezme spolu se zakázkou dvě vyhotovení
objednávky a potvrdí převzetí podpisem spolu s označením počtu balíků
nebo přepravních kontejnerů, ve kterých zakázku přejímá.

6. Zhotovitel zajistí potřebné množství přepravních vaků nebo kontejnerů.
7. Objednatel odpovídá za nepřítomnost cizích předmětů v prádle (nástroje

všeho druhu, psací potřeby apod.), které mohou způsobit znehodnoceni i
dalších zakázek a odpovídá za případné škody.

8. Zakázky se vrací hotové v balicích roztříděné podle druhů.
9. Vlastni přejímka zakázek se provádí podle počtu balíků a ramínek, obě

strany mají právo provést kusovou přejímku bez přítomnosti druhé strany.
Případné diference si obě strany uznají po písemném uplatnění do 3
pracovních dnů od převzetí.

IV. Kritéria kvality

l. Praní je proces, při němž působením mechanického účinku pracího stroje,
pracích a pomocných prostředkŮ a teploty prací lázně dochází k odstranění
různých typů zašpiněni. Dosažená kvalita se kontroluje a hodnoti podle
těchto parametrů:

a. Bělost - dle etalonu v prádelně
b. Optimální čistota
c. Kvalitní vyžehleni - vyrovnáni a vyhlazeni prádla dosažené

prŮmyslovými žehliči
d. Suchost - prádlo musí být po vyžehlení suché ve všech částech
e. Vůně prádla - vyžehlené prádlo musí být bez zápachu
f. Expedice prádla - prádlo je expedováno v příslušných obalech

2. Chemické čištěni je proces, při kterém se zakázky čisti strojně bud'
perchloretylenem nebo v uhlovodIkových rozpouštědlech (KINL). Podle
povahy textilie se zakázky Čisti nebo dočisťují vodou. Kvalitně vyčištěná
zakázka splňuje tyto požadavky:

2



a. Čistota - nejsou okem patrné zbytky neodstraněné nečistoty nebo
skvrny.

b. Žehleni u soukenného zboží do hladka, konstrukčně vytvořené záhyby
(např. puky kalhot) musí být vyžehleny rovně. Zakázky, které nelze
žehlit, se propařuji.

c. Odstraňováni skvrn - volba technologie se řIdí jednak symboly údržby
na oděvu nebo materiálovým složením zakázky uvedeným na všité
etiketě.

d. Balení zakázek - vyčištěné a vyžehlené zakázky se dodávají na
ramínkách nebo zabalené v ba|ÍcÍch podle dohody.

V. Řěseni reklamaci a náhrady"skod

l. Zhotovitel je povinen postupovat s řádnou odbornou péči, v opačném
případě odpovídá objednateli za vzniklou škodu.

2. Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky (např. poškozeni prádla,
neodstraněni veškeré nečistoty apod.).

3. Reklamace budou vyřizovány písemně, za použití soupisek suvedenim
množství prádla či požadavku na vyřízení spolu s reklamovaným prádlem.

4. Při záměně nebo neopravitelném poškozeni zakázky se smluvní strany
dohodnou na náhradě škody dle příslušných ustanoveni zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Reklamaci nelze uznat v těchto případech:
a. v případě skvrn, které objektivně odstranit nelze (skvrny způsobené

psacími potřebami apod.);
b. při vadách zakázek, které se staly zřejmými teprve během zpracování

a jsou způsobeny vlastnosti zakázky (např. nestálobarevnost, vady
kůže, slehnuti vložky apod.);

c. u zakázek ze syntetických vláken a textilii, které nejsou označeny
předepsanými symboly ošetřová ni;

d. při uvolnění lepených částí.

VI. Cenové a platební podmínky

1. Zhotovitel bude používat smluvní ceny uvedené v nabídce zaslané dne
4.09.2019 v předpokládaném sortimentu prádla. Smluvní ceny tohoto
sortimentu prádla jakož i ostatního sortimentu prádla v nabídce
neuvedeném jsou uvedeny v příloze č. l: Ceník. Příloha č. l: Ceník je
podepsán oběma smluvními stranami. K ceně bude připočtena DPH v
základni sazbě dle platných předpisů.

2. Zpracované zakázky budou zhotovitelem fakturovány na základě dodacích
listů lx měsíčně se splatností 14 dnů. V případě opožděné platby zaplatí
objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

3. V případě, že prodávajkím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či
neúplné údaje, je právem kupujÍcÍho takovou fakturu do uplynutí doby
splatnosti vrátit. prodávajÍcÍ podle charakteru nedostatků fakturu opraví
nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhŮta
splatnosti.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

3



přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ani nijak nehrozí, že v době
do splatnosti peněžitých plněni kupujkího podle této smlouvy bude v
postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči
svému správci daně.

VII. Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců s počátkem ode dne podpisu
oběma smluvními stranami a její platnost končí uplynutím sjednané doby,
případně jiným datem na základě písemné dohody, dodatku nebo výpovědi
s tříměsÍčnÍ výpovědní dobou, jejíž běh počíná prvého dne měsíce
nás|edujÍcího po doručeni výpovědi příslušné smluvní straně.
V pochybnostech se má za to, že výpověď' byla doručena příslušné smluvní
straně třetím dnem od jejího předáni k poštovní přepravě. Doručeni se
provádí na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy příp. na adresu smluvní
stranou písemně sdělenou.

2. Smluvní strany se dohodly, že při nedodrženi povinnosti smluvních stran,
vyplývajÍcÍ z této smlouvy, může dojít k odstoupení z této smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu, ve smyslu ust. § 2002 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

3. V případě nedodrženi výpovědní lhůty zaplatí ten, kdo nedodržel lhůtu,
druhé smluvní straně částku 5 000,-KČ.

4. Změny a doplňky této smlouvy musí mít pÍsemný charakter, v případě
neplatnosti jednotlivých ustanoveni této smlouvy, na kterých se smluvní
strany dohodnou, zůstává zbývajIcI obsah smlouvy platný. Veškeré dodatky
a doplňky smlouvy o dílo musí být prováděny písemně.

5. Pokud se v pr¢jběhu doby prováděni prací dle uzavřené smlouvy o dílo
změní objednatel, je povinen objednatel, se kterým je tato smlouva
uzavřena, zhotoviteli alespoň 14 dnů předem oznámit tuto změnu.

6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv"), v platném znění a může být měněna, doplňována nebo
upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé z
ustanovení smlouvy stane neplatným, ostatní ustanoveni zůstávají v
platnosti.

7. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu
zákona o svobodném přístupu k informacím.

8. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečnosti, že tato smlouva a s
ni spojené dokumenty budou zveřejněny v "Registru smluv", a to na adrese
https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čÍmž smluvní strany výslovně souhlasí.

9. prodávajÍcÍ prohlašuje, že byl seznámen se skutečnosti, že tato smlouva
bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona o
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v
registru smluv provede kupujÍcÍ.

10.SmluvnI strany prohlašují, že tato Smlouva představuje projev jejich
skutečné, svobodné a vážné vŮle, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy.

11.Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řIdi se ostatní práva a povinnosti
smluvních stran právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4



12.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotoveni.

Příloha č. 1 - Ceník zboží

V Boskovicích dne V Moravské Třebové dne 5· 11. M19

za ,ôbjedn tele
RNDr. Karel Ošlejšek

ředitel

' CORAMEXPORTs.r.o.

rádeina STERA
29, 571 01 Moravská Třebová
G5271 9lČ: GZ23285271

z zhotovitele
Mgr Radim Šnajdr

ednatel

5



příloha č. 1 Ceník prania čištění oděvů a prádla

předpokládaný Cena bez DPH (za Cena vC. DPH (za Celková cena bez Celková cena
Název zboží počet pracích cyklů poskytnutí servisu u 1 poskytnuti servisu u 1 DPH s DPH

za rok ks prádla) ks prádla)

Oděvy
pláSt' 940 19,48 Kč 23,57 Kč 18 311,20 Kč 22 156,55 Kč
rondon 115 19,48 Kč 23,57 KC 2 240,20 KC 2 710,64 Kč
triČko 60 7,31 KČ 8,85 KČ 438,60 KČ 530,71 KČ
Rovné prádlo
ubrus kulatý do 3m2 30 8,39 kc 10.15 kč 251,70 kč 304,56 Kč
ubrus malý (Napron) 30 7,47 KC 9,04 Kč 224,10 Kč 271,16 Kč
ubrus nad 3 m2 jbanketní) 20 19,94 Kč 24.13 Kč 398,80 Kč 482,55 Kč
utěrka 2 800 6,01 Kč 7.27 KC 16 828,00 Kč 20 361,88 Kč
ručník obyčeiný 175 6.01 kc 7.27 kc 1 051,75 kč 1 272,62 kč
ručník obyčejný malý 50 3,93 kč 4.76 kč 196,50 kč 237,77 kč
ručník hoté obyčeiný 60 8.01 kč 9.69 kč 480,60 kč 581,53 kč
taška přepravní pro prádlo 260 6,31 Kč 7,64 Kč 1 640,60 Kč 1 985,13 Kč
záclona 60 30,03 Kč 36,34 Kč 1 801,80 Kč 2180,18 Kč
závěs 60 3,00 Kč 3,63 Kč 180,00 Kč 217,80 Kč
deka obyčejná 10 19,02 Kc- 23,01 KC 190,20 Kč 230,14 Kč
deka prošívaná 120 45,04 Kč 54,50 Kč 5 404,80 Kč 6 539,81 Kč
polštář duté vlákno 50 30,03 Kč 36,34 Kč 1 501.50 Kč 1 816.82 Kč
mop 100 6,01 KC 7,27 Kč 601,00 Kč 727,21 Kč
povlak na přikrývku 1 030 14,24 Kč 17,23 Kč 14 667,20 Kč 17 747,31 Kč
povlak na polštář 1 030 6,01 Kč 7,27 KC 6 190,30 Kč 7 490,26 Kč
prostěradlo jednoduché 1 050 8,32 Kč 10,07 KC 8 736,00 Kč 10 570,56 Kč
vlajka 3 20,02 kč 24,22 kc 60,06 kč 72,67 kč
Provozní náklady
Cena oprav prádla (hodinová sazba) 1 250,00 Kč 302,50 kč 250,00 Kč 302,50 Kč
manipulační poplatek (l cyklus) 48 30,00 Kč 36,30 KC 1 440,00 KČ 1 742,40 KČ
doDravné (l cj'kIus) 48 30,00 Kč 36,30 Kč 1 440,00 Kč 1 742,40 Kč

Cena celkem za praní a čistění oděvů a prádla v předpokládaném rozsahu 84 274,91 KČ 101 972,64 KČ

C ," l"'

'\

,:;g c okxmť ±p'c}rt S. ,.ô.
-4- Prádelmž S .RER,A

Jasefská 29, 571 01 MĹwavská Třebová
'"n· 252G52Ťt · DIČ:


